CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 392/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, bem

como ao Secretário de Infraestrutura, que seja realizado o ramal da estrada da localidade de

São João a localidade de Ferrugem.

JUSTIFICATIVA

A construção do ramal entre a estrada da localidade de São João e o Ferrugem é uma

necessidade importante para melhorar a infraestrutura viária da região e facilitar o acesso dos

moradores. Atualmente, a falta desse ramal dificulta o deslocamento entre essas localidades,

causando transtornos e limitações para os residentes.

A realização desse ramal proporcionará diversos beneficios para a comunidade,

incluindo o acesso mais rápido e seguro aos serviços essenciais, como saúde, educação e

transporte público.

Além disso, contribuirá para o desenvolvimento econômico e social da região,

facilitando o escoamento da produção agrícola e promovendo a integração entre as

comunidades locais.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 21 de maio de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Recebidoem:~~ ,a.4
servidor: ~~8'0
Matriculá:=. P 0

CÀMARA MUNICIPA
( X')Aprovado ( \~E AMONTADA

E ( ::::7J f rquivad:aprovado
- m, __,._1~_'2Q02Jt

PresrãiF 1 · i